
Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°777 del 15.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il 12 Gennaio 2011, il sistema di contabilità aziendale della Asl 3 di Nuoro,
acquisito dalla Enco S.P.A. di Verona, ed in uso sino a quella data, è stato sostituito
definitivamente con il corrispondente modulo Sisar, quale conseguenza del passaggio, per
tutte le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, ad un unico sistema di gestione dei
processi amministrativo – contabili oltre che sanitari;

CONSIDERATO che, dalla data sopra indicata, ha avuto inizio il piano di formazione e
affiancamento del personale del Servizio Bilancio, conclusosi formalmente nel mese di Aprile
ultimo scorso;

DATO ATTO che, nonostante la totale disponibilità degli operatori, sia in fase di
apprendimento formativo, sia durante l’affiancamento, non è stato ancora possibile procede
alla definitiva chiusura del bilancio 2010, anche in considerazione delle numerose azioni di
transcodifica dei dati dal precedente sistema a quello ora in uso;

PRESO ATTO che allo stato attuale, è stata comunque ottenuta una chiusura finanziaria tale
da permettere una compilazione del conto economico e dello stato patrimoniale e, entro la
fine del corrente mese o al massimo nella prima decade del prossimo, anche la stesura della
nota integrativa e della relazione sulla gestione così da approvare anche formalmente il
Bilancio di esercizio 2010;

CHE è comunque intendimento della Direzione Generale, procedere all’approvazione del
Progetto di Bilancio di Esercizio 2010 secondo le risultanze del conto economico e dello
stato patrimoniale, con riserva di apportare eventuali e marginali integrazioni e rettifiche a
seguito delle definitive operazioni di verifica tra i dati contenuti sul precedente sistema di
contabilità, con quelli travasati in quello SiSaR attualmente in uso;

TUTTO CIO’ PREMESSO

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo , resi ai sensi dell’art.7 secondo
paragrafo dell’Atto Aziendale;

OGGETTO: Servizio Bilancio e Gestione Risorse Finanziarie – Approvazione Progetto
Bilancio di Esercizio 2010



Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) Di prendere atto della premessa narrativa;

b) di approvare per l’effetto il Progetto di Bilancio per l’esercizio 2010, secondo le risultanze
contabili contenute nel conto economico e stato patrimoniale;

c) d’incaricare dell’esecuzione il Servizio del Bilancio ed il Servizio Affari Generali;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Mario Giovanni Altana

I

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Angelo Maria Serusi



Delibera ASL NUORO xxxxxxxxxxxxxxxxxx pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 15.07.2011.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


